СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 21 »  апреля  2017 г. №  89

с. Репьевка

О внесении изменений и

дополнений в Устав

Репьевского муниципального

района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в

целях приведения Устава Репьевского муниципального района в

соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и

дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской

области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Репьевского

муниципального района

В.И. Рахманина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных депутатов

Репьевского муниципального района

Воронежской области

от « 21 » апреля 2017 года № 89

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статью 8 Устава внести следующие изменения:

1.1. В пункте 14 слова «организация отдыха детей в каникулярное

время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий

мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и

здоровья»;

1.2. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

« 16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на

территории Репьевского муниципального района;»;

1.3. Дополнить пунктом 40 следующего содержания:

« 40) сохранение, использование и популяризация объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в

собственности муниципального района, охрана объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального)

значения, расположенных на территории муниципального района.».

2. Статью 8.1. Устава дополнить пунктами 12 и 13 следующего

содержания:

« 12) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений и

обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских

поселений, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

13) организация и осуществление мероприятий по территориальной

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

3. Дополнить часть 1 статьи 9 Устава пунктом 13 следующего

содержания:

« 13) осуществление мероприятий в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

4. Пункт 1 части 3 статьи 17 Устава изложить в следующей

редакции:

« 1) проект Устава Репьевского муниципального района, а также

проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений

и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Репьевского

муниципального района вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, Устава Воронежской области или законов

Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с

этими нормативными правовыми актами;».

5. В абзаце первом части 2 статьи 31 Устава слова « с правом

решающего голоса» исключить.

6. Часть 3 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:

« 3. В случае досрочного прекращения полномочий главы Репьевского

муниципального района либо применения к нему по решению суда мер

процессуального принуждения в виде заключения под стражу или

временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет

заместитель председателя Совета народных депутатов района до избрания на

consultantplus://offline/ref=E10BEFAA7D0108FEE5688E6A54A24CE6B324F5805CFD3435A8EFD91B9F63h0M
consultantplus://offline/ref=A0D9ACD8D1D9715AE5FC0EC127E823C41A4E18B6AA626DD1058B12l5M4H

внеочередной сессии Совета народных депутатов района нового главы

Репьевского муниципального района.».

7. Абзац второй части 9 статьи 36 Устава внести следующие

изменения:

« В случае досрочного прекращения полномочий главы местной

администрации либо применения к нему по решению суда мер

процессуального принуждения в виде заключения под стражу или

временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет

один из заместителей главы администрации на основании решения Совета

народных депутатов муниципального района.».

8. Абзац второй части 3 статьи 44 Устава изложить в следующей

редакции:

«Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений

по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия

граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми

актами.».

9. В пункте 2 части 1 статьи 62 Устава слова «нецелевое

расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета

Воронежской области» заменить словами «нецелевое использование

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных

кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов,

бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации».